
COMUNE DI BARRAFRANCA
Provincia di Enna

UFFICIO DEL SINDACO

ORDINANZA SINDACALE n. 4 del 23-04-2021

Oggetto: DIVIETO DI UTILIZZO DELL'ACQUA AD USO IDROPOTABILE
PER I RESIDENTI NEI QUARTIERI  POGGIO, SERRA,
COSTA,CANALE, PUNTATERRA , ZONA CENTRO , VIA VITT.
EMANUELE E TUTTE LE TRAVERSE, VIA BELLINI, VIA  STRANO,
PIAZZA FRAT.LLI MESSINA, C/SO GARIBALDI, VIALE SIGNORE
RITROVATO, MADUNNUZZA E TUTTE LE TRAVERSE.

IL SINDACO

VISTA    la nota prot. gen.le n° 7606 del 21/04/2021,  trasmessa dal Dipartimento  di Prevenzione
ASP di Enna – Area Igiene e Sanità pubblica con allegato rapporto  di prova n° 87/A -2021, con cui
l'Azienda Sanitaria Provinciale, a seguito delle analisi delle acque destinate all'uso idropotabile,
prelevate il  19/04/2021 presso i serbatoi idrici comunali di Viale Sig. Ritrovato, via A. Musco,
comunica che viene evidenziato inquinamento microbiologico, con invito al  Sindaco a provvedere
a riportare i parametri entro i limiti dal D.lgs. N° 31/01 e ss.mm.ii., a darne comunicazione all'ASP.
Per i successivi controlli , e nelle more della risoluzione del problema, a sospendere l'utilizzo
dell'acqua per uso potabile nelle zone interessate all'inquinamento;

RITENUTO       di dover disporre il divieto dell'utilizzo dell'acqua per uso potabile per  i cittadini l
residenti nei quartieri  Poggio, Serra, Costa, Canale, Puntaterra, Zona Centro, via Vitt. Emanuele e
tutte le traverse, via Bellini, via Strano, Piazza Fratelli Messina, C/so Garibaldi, Viale Signore
Ritrovato, Madunnuzza e tutte le traverse,  serviti  dai predetti  serbatoi idrici, al fine di garantire la
pubblica  e privatà  sanità;

RICHIAMATA  la nommativa vigente in materia;

VISTI gli art. 50 e 54 del D-lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. ;

ORDINA

per i motivi sopra richiamati:

il divieto, fino a nuova disposizione, di utilizzo dell'acqua erogata per uso idropotabile, per1.
i cittadini residenti nei quartieri  Poggio, Serra, Costa, Canale, Puntaterra, Zona Centro, via
Vitt. Emanuele e tutte le traverse, via Bellini, via Strano, Piazza Fratelli Messina, C/so



Garibaldi, Viale Signore Ritrovato, Madunnuzza e tutte le traverse;
Al Capo del IV Settore UTC “  Gestione del Territorio”, di mettere in atto tutti gli2.
adempimenti necessari a riportare i parametri entri i limiti  previsti dal D. l/vo n° 31/01 e
successive modifiche ed integrazioni.

E' fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare  e far osservare la presente ordinanza.

Di dare la massima pubblicità della presente Ordinanza, attraverso il sito Internet del comune di
Barrafranca.

Di pubblicare la presente Ordinanza all'Albo pretorio on- line dell'Ente.

Di trasmettere copia, tramite il servizio di Segreteria:

all'Azienda Sanitaria Provinciale 4 Enna, Dipartimento di prevenzione  Servizio Igiene•
Alimenti e Nutrizione email. sian@asp.enna.it ;
all'Azienda Sanitaria, Presidio di Barrafranca e-mail.igienepubblica.barrafranca@aspenna.it;•
al Comandante della locale stazione del Carabinieri di Barrafranca e.mail.•
ten415320@carabinieri.it oppure ten30613@pec.carabinieri.it ;
alla Polizia Municipale locale;•
Al Capo del IV Settore UTC “ Gestione del Territorio” ach. Costa Francesco.•

Dalla Residenza Municipale,      23-04-2021     .

Il Sindaco
F.to Prof. Accardi Fabio Arnaldo Ettore

mailto:sian@asp.enna.it
mailto:Igienepubblica.barrafranca@aspenna.it
mailto:ten415320@carabinieri.it
mailto:ten30613@pec.carabinieri.it

